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چرتکه
واکاوی طرح حذف چهار صفر از پول ملی

میلیاردرهای ایرانی 
میلیونر می‌شوند

بخش اقتصاد- طرحی برای دو سال دیگر؛این نزدیک ترین 
توصیفی است که می‌توان از طرح حذف چهار صفر از پول ملی 

ایران عنوان کرد.
همتی، رییس کل بانک مرکزی که این روزها با اقدامات پیاپی 
نهاد تحت تصدی‌اش در بازارهای پولی و مالی بر صدر اخبار 
نشسته است، هفته گذشته خبر از اجرای طرحی داد که هر 
چند تازه نبود اما فضای رسانه ای ایران را به شدت تحت تاثیر 

قرار داد.
 او از ارائه لایحه حذف چهار صفر از پول ملی ایران به دولت خبر 
داد و وقتی همهمه ها در این خصوص بالا گرفت، اعلام کرد که 

این طرح حداقل دو سال دیگر اجرایی خواهد شد.
 این اولین بار نیست که موضوع حذف صفر از پول ایران در 
دستور کار قرار می گیرد، جدی ترین اتفاقی که در این عرصه 
افتاد وقتی بود که جهش ناگهانی نرخ ارز در سال ۱۳۹۱ رخ 
داد و دلار به محدوده چهار هزار تومان، وارد شد. آن روزها هم 

از ضرورت حذف سه صفر از پول ملی ایران می گفتند.

 واحدی که هیچ گاه به رسمیت شناخته نشد
ریال واحد چندان خوش اقبالی نبود. به نظر می رسید تنها در 
شناسنامه، نام پول ملی ایران ریال است. مردم ایران از همان 
اوایل سده چهاردهم، وقتی ریال واحد پول ملی ایران شد نیز 
تومان را در توضیح میزان قیمت اجناس و حتی دارایی خود به 
کار می بردند. هر تومان ۱۰ ریال می شد و هر چند مشتقات 
تومان، یعنی ریال نیز آن روزها ارزش داشت و سکه‌ها دو ریالی 
و ۵ ریالی و حتی کوچکتر از آن قدرت خرید داشتند اما در 
محاوره به سکه دو ریالی، » دو زاری« و به سکه ۵ ریالی »۵ 
زاری« و به قطعات کوچکتر نیز ده شاهی و ... می گفتند اما 

ریال را هیچ وقت در محاوره نیز جای ندادند.
معلوم نبود دلیل این بی‌اقبالی چیست. کم کم در سالیان آتی 
وقتی موج تورم، هر سال بخشی از ارزش پول ملی را می بلعید، 
خود به خود صفری از واحد پول ملی افتاده بود و مردم قیمت 

ها را به تومان عنوان می کردند.
 در سالیان اخیر اما این حذف به یک صفر بسنده نشد، در محاوره 
یک تومان معنای یک میلیون تومان و نه یک هزار تومان را دارد 
و این بدان معناست که ایرانیان خود راسا به حذف نه یک صفر 
و دو صفر و چهار صفر که هفت صفر از پول ملی اقدام کرده و 
یک تومان را برابر با یک میلیون تومان ارزیابی می‌کنند. ارزش 
پول ایران در سال ۱۳۹۷ نیز کاهشی جدی را تجربه کرده است، 
برخی اظهار نظرها مستند به این نکته است که با حذف صفرها 

ارزش پول ایران در جهان، بازگردانده می‌شود.

حذف صفر؛ آری یا نه
 هر چند حذف صفر از واحد پول ایران موافقانی جدی دارد اما 
بررسی‌ها نشان از آن دارد که شمار مخالفان این طرح به تدریج 
با ورود کارشناسان و اساتید اقتصاد دانشگاه رو به افزایش است.

را می‌توان  دانشگاه  استاد  و  اقتصادی  قنبری، کارشناس  علی 
می  اقدام  این   : می‌گوید  وی  کرد.  ارزیابی  موافقان  در جرگه 
تواند مبادلات اقتصادی ایران را تسهیل کند. شهباز حسن پور 
بیگلری، عضو کمیسیون اقتصادی نیز  با اشاره به مصوبه دولت 
در جریان بررسی لایحه بانک مرکزی در خصوص حذف ۴ صفر 
ساده‌سازی  راستای  در  اقدام  بهترین  این  گفت:  ملی،  پول  از 

اعداد است.
را  طرح  این  که  کارشناسانی  شمار  نیست  کم  وجود  این  با   
دانند.  می  اقتصاد  برای  مشخص  مفهوم  و  مبنا  فاقد  طرحی 
طهماسب مظاهری در این زمینه گفته است در شرایط فعلی 
اولویت اقتصاد ما اصلاح زیرساخت های پولی و بانکی است نه 
حذف صفر از پول ملی، همچنین در حال حاضر دولت ظرفیت 
حذف صفر از پول ملی را به شکل صحیح ندارد و ممکن است 

دچار انحراف و کج روی شود.
ارائه  دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی اما نظری متفاوت 
کرده است. وی می گوید: به عنوان نظر شخصی اجازه دهید 
حرفی در این باره نزنم و نظر وزارتخانه را کار کنیم و آنجا اعلام 

خواهم کرد.

ایستگاه پایانی کجاست؟
 دولت پیش تر لایحه‌ای را به تصویب رسانده است که بر تبدیل 
واحد پول ایران از ریال به تومان دلالت دارد. انگار قرار است از 
پس نزدیک به نود سال عدم استفاده از واحد پولی ریال، بالاخره 
نام این واحد پولی در شناسنامه تغییر کرده و از ریال به تومان 
بدل شود. حالا باید دید تبدیل واحد پولی ایران از ریال به تومان 
که در دل خود حذف یک صفر را گنجانده است، با لایحه حذف 
چهار صفر، به معنای خداحافظی ۵ صفر از اسکناس های ایران 

است یا خیر.
 البته همتی گفته است تا دو سال دیگر در صورت حذف صفرها 

هر هزار تومان برابر با یک تومان خواهد شد.
به  است  ایرانیانی که سالیان طولانی  دید  و  ماند  منتظر  باید 
میلیونر بودن عادت کرده‌اند با این تغییر می‌توانند با شمارش 
اجرایی  بیایند؟ در صورت  دارایی شان در مقیاس هزار، کنار 
شدن این طرح تا دو سال دیگر میلیاردرها میلیونر می شوند 
و میلیونرها در قامت هزار دارایی شان را به شمار در می‌آورند.  

}اقتصاد{

واردات گوشت جهت كنترل قيمت در بازار افزايش يافت

دلالان چقدر در نوسان قيمت مرغ و ماهی نقش دارند
بخش اقتصاد- بسیاری از مسئولان بر این باورند که با توجه به ذخایر کافی 
اقلام اساسی و نبود مشکل در تولید و واردات، جای هیچ گونه نگرانی مبنی 

بر نوسان قیمت در بازار نیست.
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با توجه آنکه تنها ۶۷ روز به آغاز سال 
جدید باقی مانده است، قیمت محصولات پروتئینی اعم از گوشت قرمز، مرغ و 
ماهی با نوساناتی روبروست که این امر خانوار‌ها را بیش از پیش با نگرانی‌هایی 

مواجه کرده است.
 در سال‌های گذشته به کرات مشاهده شده که از چند ماه مانده به سال 
جدید، نوک پیکان قیمت‌ها با روند صعودی در بازار همراه شده است، در 

حالیکه مسئولان مدام اذعان می‌کنند که جای هیچ 
گونه نگرانی مبنی بر نوسان قیمت در بازار وجود ندارد 

و خانوار‌ها را به امر تنظیم بازار دلگرم می‌کنند.
با توجه به آنکه تاثیر تحولات اخیر اقتصادی بر سفره 
خانوار غیر قابل انکار است، از مسئولان تنظیم بازار و 
وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی اصلی تولید و 
تنظیم بازار انتظار می‌رود که با تامین مناسب گوشت 
از  سردخانه‌ها  در  ذخیره  و  مرغ  تخم  مرغ،  قرمز، 
افزایش چشمگیر قیمت‌ها و سودجویی دلالان در ایام 
پایانی سال بکاهند تا خانوار‌ها برای تامین محصولات 

پروتئینی مورد نیاز با چالش روبرو نشوند.
نوسان صد  ابتدای سال  از  ماهی  بازار  آنکه  با وجود 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل در بازار 
تجربه کرده است، بسیاری از مسئولان بر این باورند 
واگذاری  و  متولی  دستگاه‌های  نظارت  تشدید  که 
و  اتحادیه‌ها  به   بار  تره  و  میوه  میادین  غرفه‌های 
تولیدکنندگان می‌تواند تا حد زیادی از نوسان قیمت 
فعلی، سودجویی  در شرایط  که  بکاهد چرا  بازار  در 
عوامل واسطه و دلالی عامل اصلی اختلاف ۳۰ تا ۷۰ 

درصدی قیمت ها از مزرعه تا سفره است.
در چند روز گذشته وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه 

هیئت دولت در جمع خبرنگاران، قاچاق دام تحت تاثیر نوسان نرخ ارز در 
ماه‌های اخیر را عامل اصلی گرانی گوشت قرمز مطرح کرد و گفت: آنچه که 
به ما مربوط می‌شود با واردات، سعی در حل مسئله داریم و این کار را شدت 
بخشیده ایم و از طرفی قرار شده تا مسئولان وزارت کشور، ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و نیروی انتظامی موضوع قاچاق دام سبک را به شدت در مرز‌ها 

دنبال کنند.
با وجود افزایش ۲ برابری واردات گوشت گرم نسبت به مدت مشابه سال قبل 
به نظر می‌رسد که اختلالات گسترده‌ای در سیستم‌های ناظر در این حوزه 
وجود دارد که دلیل اصلی نابسامانی بازار گوشت و خروج غیر قانونی دام از 
مرز‌های کشور است و این امر می‌تواند چالش های گسترده‌ای را در بازار 

مصرف ایجاد کند.
آخرین بررسی‌ها از سطح بازار نشان می‌دهد که هر کیلو مرغ گرم با نرخ ۱۲ 
تا ۱۳ هزار و ۵۰۰، سینه با کتف ۲۲ هزار، سینه بدون کتف ۲۳ هزار، فیله 
مرغ ۲۶ هزار، پاچینی ۳۵ هزار، جوجه کباب زعفرانی با استخوان ۲۸ هزار، 
جوجه کباب زعفرانی بی استخوان ۳۳ هزار، شقه گوسفندی بدون دنبه ۷۳ 
هزار، سردست ۸۰ هزار، شقه گوساله ۷۲ هزار، قزل آلا ۲۶ هزار، شیر جنوب 
۵۵ هزار، کپور ۲۷ هزار، سفید پرورشی ۲۵ هزار، راشگو جنوب ۱۲۰ هزار، 

سالمون نروژ ۱۲۵ هزار، تیلاپیا ۳۷ هزار و کپور ۳۰ هزار تومان است.
طی  ماهی  و  قرمز  گوشت  مرغ،  قیمت  می‌گویند:  فروشندگان  از  بسیاری 
ماه‌های اخیر با افزایش چند برابری در بازار روبرو شده و  این امر به سبب 

کاهش قدرت خرید خانوار بر رکود بازار دامن زده است.
ترکاشوند یکی از فروشندگان پروتئینی شرق تهران در گفت‌وگو با  خبرنگار 
صنعت،تجارت و کشاورزی، می‌گوید: با توجه به توزیع گوشت‌های منجمد 
و گرم وارداتی و  مرغ منجمد تنظیم بازاری، بخشی از تقاضا به این سمت 

سرازیر شده که استمرار این روند می‌تواند بر کنترل بازار تاثیر گذار باشد.
این فروشنده از روند کاهشی قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: خوشبختانه 
با عرضه مرغ منجمد از طریق صنف و فروشگاه‌های زنجیره ای، قیمت طی 
روز‌های اخیر ۲ هزار تومان در بازار کاهش یافته است که با ادامه این روند 

جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر افزایش قیمت در ایام پایانی سال نیست.
حال به نظر می‌رسد که مسئولان با عرضه مناسب گوشت قرمز گرم و منجمد 
وارداتی و مرغ منجمد با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و همچنین 
عرضه مستقیم ماهی از سوی تولیدکنندگان با در اختیار گذاشتن غرفه‌های 
میادین میوه و تره بار، آرامش را به بازار بازگردانده اند تا خانوار‌ها برای تامین 

مایحتاج خود دچار مشکل نشوند.
محصولات  توزیع  شرایط  از  تا  می‌رویم  ربط  ذی  مسئولان  سراع  به  حال 

پروتئینی و پیش بینی قیمت در ایام پایانی سال باخبر شویم:
عظیم حجت عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه 
جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر نوسان چشمگیر قیمت مرغ در ایام پایانی 
از  نظارتی  ارگان‌های  و  دولتی  اگر مسئولان  اظهار کرد:  ندارد،  سال وجود 
افزایش مجدد قیمت نهاده‌های دامی در بازار جلوگیری کنند، قیمت مرغ 
برای شب عید از ۱۲ تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان بالاتر نخواهد رفت چرا که 

مشکلی در تولید وجود ندارد.
وی با اشاره به عوامل موثر در گرانی قیمت مرغ افزود: طی چند روز اخیر 

شاهد تلاطم و نوسان نرخ نهاده‌های دامی در بازار بودیم به طوریکه نه تنها 
عرضه  از  بسیاری  بلکه  نداشت،  وجود  نهاده‌ها  این  برای  مشخصی  قیمت 
کنندگان از توزیع اجتناب کردند و در نهایت کار به جایی رسید که دولت 

طی ۴۸ ساعت گذشته نرخ‌های جدیدی  اعلام کرد.
حجت ادامه داد: قیمت نهاده‌های دامی با افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی نسبت به 
قبل به صورت رسمی از سوی دولت اعلام شد، با این وجود بارگیری، مجددا 

از این هفته  آغاز می‌شود.
این مقام مسئول ادامه داد: قیمت هر کیلو ذرت از یک هزار و ۲۰۰ به یک 
هزار و ۳۵۰ و کنجاله سویا از ۲ هزار و ۳۰۰ به ۲ هزار و ۴۵۰ و ۲ هزار و ۶۵۰  

تومان بسته به کیفیت به صورت رسمی از سوی دولت اعلام شد که این امر 
بر هزینه تمام شده تولید تاثیر گذار است.

دامی  نهاده‌های  قیمت  درصدی  تا ۱۵  افزایش ۱۰  وجود  با  وی،  گفته  به 
همواره این نگرانی در بین مرغداران وجود دارد که عرضه کنندگان با تکرار 

این ماجرا، دولت را مجبور به قیمت گذاری مجدد کالا کنند.
عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی  افزود: با عرضه مناسب دان 
اقدام به جوجه ریزی  امیدوار می‌شوند و  تولید  به روند  بازار، مرغداران  در 
سالن‌های خود می‌کنند، اگر مجدد عرصه کنندگان نهاده‌های دامی با امتناع 
از توزیع بخواهند کالا را با قیمت‌های غیر متعارفی در اختیار مرغدار قرار 
دهند، خواه ناخواه این امر بر قیمت تمام شده کالا اعم از مرغ و تخم مرغ 
اثر می‌گذارد، در حالیکه اگر دولت و سازمان‌های نظارتی مصمم باشند که 
بازار توزیع شود، قیمت مرغ  پایان سال، در  تا  با قیمت‌های فعلی  نهاده‌ها 

نوسانی نخواهد داشت.
حجت با اشاره به اینکه کمبودی در تولید مرغ وجود ندارد، بیان کرد: اگر 
بازار کنترل  در  را  دامی  نهاده‌های  قیمت  واردکنندگان  بر  نظارت  با  دولت 
کند، عرضه کالا با چالش مواجه نخواهد شد چرا که تولیدکنندگان هدفی 

جز تولید ندارند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در برخی مواقع کمبود ناشی از دست بردن 
در بازار رخ می دهد، اظهار کرد: به طور مثال اواسط هفته گذشته به علت 
نبود نهاده‌های دامی اکثر مرغداران مجبور شدند قبل از رسیدن مرغ به وزن 
مطلوب اقدام به عرضه کالا در بازار کنند، توزیع خارج از زمان مقرر ممکن 
است منجر به کمبود در روز‌های آتی شود که دولت این کمبود را از طریق 

توزیع مرغ منجمد جبران کرد.
عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی در پایان تصریح کرد: اگر قیمت 
ذرت از یک هزار و ۳۵۰ و کنجاله سویا از ۲ هزار و ۶۰۰ تومان بالاتر نرود، 
قیمت مرغ نوسانی نخواهد داشت. در صورت توزیع ذرت با قیمت یک هزار و 
۶۰۰ و کنجاله سویا با قیمت  ۳ هزار تومان در بازار، قیمت دستخوش تغییر 
و تحولاتی قرار می‌گیرد و مصرف کنندگان را با چالش‌های متعددی روبرو 

می‌کند.

 ۸۰ درصد نوسان قیمت ماهی مربوط به سودجویی دلالان است
در  آبزیان  صادرات  و  پرورش  تکثیر  اتحادیه  مدیرعامل  قاسمی  ارسلان 
گفت‌وگو با  باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به دلایل گرانی ماهی در بازار 
اظهار کرد: در شرایط عادی قیمت ماهی در ایام پایانی سال به سبب افزایش 
تقاضا ۳ تا ۵ درصد در بازار افزایش می‌یابد، اما در شرایط فعلی که بازار در 

دست دلالان است، هیچ چیز قابل کنترل و پیش بینی نیست.
ماهی  قیمت  نوسان  تا ۸۰ درصد  از ۷۰  بیش  فعلی  افزود: در شرایط  وی 
ناشی از سودجویی دلالان است چرا که قیمت ماهی در مزرعه نسبت به سال 
گذشته تحت تاثیر عواملی همچون تورم، دستمزد و نهاده افزایش منطقی 

داشته است.
قاسمی با انتقاد از اختلاف ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت ماهی از مزرعه تا سفره 
اما  نیستیم،  منصفانه خرده‌فروشی  و  منطقی  منکر سود  اگرچه  کرد:  بیان 
اختلاف چشمگیر قیمت، بیانگر اشکال در سیستم توزیع و رها کردن بازار از 

سوی دستگاه‌های نظارتی است.
نگاری  نامه  و  رسانه‌ها  طریق  از  بار‌ها  و  بار‌ها  آنکه  وجود  با  وی،  گفته  به 
درخواست کرده‌ایم تا تنظیم بازار در اختیار اتحادیه‌ها قرار بگیرد، اما این امر 

تاکنون تحقق نیافته است.
و  کنندگان  مصرف  از  حمایت  سازمان  که  مسئله  این  از  انتقاد  با  قاسمی 
تولیدکنندگان و شیلات به عنوان دستگاه‌های مسئول، نظارتی بر بازار ندارند، 
بیان کرد: اگرچه غرفه‌های میادین میوه و تره بار باید در اختیار تولیدکنندگان 
قرار گیرد تا با عرضه مستقیم محصول، اختلاف قیمت به حداقل ممکن برسد، 
اما هم اکنون غرفه‌های میادین به سبب کمبود نظارت دستگاه‌های مسئول 
به اسم تولیدکننده در اختیار دلالان قرار می‌گیرد و این 

امر به ضرر مصرف کننده تمام می‌شود.
آبزیان در  و صادرات  پرورش  تکثیر  اتحادیه  مدیرعامل 
پایان با اشاره به ضرورت حضور پررنگ دستگاه‌های ذی 
ربط بر بازار ماهی شب عید، تصریح کرد: حضور پررنگ 
دستگاه‌های مسئول در ایام پایانی سال موجب شده است 
تا قیمت ماهی نوسان چندانی در بازار نداشته باشد، این 
در حالی است که کمبود نظارت زمینه را برای سودجویی 

و افزایش چشمگیر قیمت در بازار فراهم می‌کند.

محدودیتی در توزیع اقلام اساسی وجود ندارد
رضا سالمی مدیر کل پشتیبانی امور دام استان تهران 
، با اشاره به اینکه محدودیتی در عرضه مرغ و گوشت 
قرمز برای تنظیم بازار وجود ندارد، اظهار کرد: با توجه به 
نوسان قیمت مرغ در هفته‌های اخیر برای تعادل بخشی 
به بازار، اقدام به عرضه مرغ منجمد با نرخ مصوب ۸۹۰۰ 
تومان در فروشگاه‌های زنجیره ای، میادین میوه و تره 
بار و صنوف دارای معرفی نامه از اتحادیه پرنده و ماهی 

کرده ایم.
تولید  زنجیره‌های  همکاری  با  اکنون  هم  افزود:  وی 
در  تومان  نرخ مصوب ۹۸۰۰  با  گرم  مرغ  مرغداران،  و 
میادین میوه و تره بار توزیع می‌شود و این امر موجب شده  است تا قیمت 

مرغ طی یک هفته اخیر در بازار  ۲ تا ۲۵۰۰ تومان در بازار کاهش یابد.
سالمی با اشاره به اینکه عرضه مرغ منجمد و مرغ گرم تا رسیدن قیمت به 
نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار ادامه دارد، بیان کرد: شرکت پشتیبانی امور دام 
به میزان کافی ذخایر در سردخانه‌های خود دارد و تا رسیدن قیمت مرغ به 

نرخ ۹ هزار و ۸۰۰ تا ۱۰ هزار و ۳۰۰ تومان عرضه استمرار خواهد داشت.
مدیر کل پشتیبانی امور دام استان تهران ادامه داد: هم اکنون هر کیلو گوساله 
منجمد وارداتی با قیمت ۲۹ هزار تومان و گوشت گوساله گرم وارداتی بین 
دامنه ۳۳ تا ۳۵ هزار تومان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره 

بار عرضه می‌شود.
وی نرخ هر کیلو لاشه گوشت گوسفند استرالیایی را ۴۰ هزار تومان و آسیای 
میانه را ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به نوسان قیمت 
گوشت قرمز در بازار، پشتیبانی امور دام طی ۱۰ روز آینده در بخش اول 
۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار رأس دام زنده از رومانی وارد می‌کند و این امر می تواند در 

تنظیم بازار و کاهش قیمت گوشت تاثیر بسزایی داشته باشد.
گوشت  نظیر  اساسی  اقلام  توزیع  در  محدودیتی  اینکه  به  اشاره  با  سالمی 
قرمز و مرغ و تخم مرغ وجود ندارد، تصریح کرد: با توجه به ذخایر مناسب 
پشتیبانی امور دام، افزایش واردات در خصوص گوشت قرمز و ذخیره مناسب 
اجتناب  از خرید‌های غیرضروری  به مردم توصیه می‌شود که  گوشت مرغ 
کنند تا بازار دچار تلاطم نشود چرا که کالا به میزان کافی از محل تولید 

داخل و واردات تأمین شده است.

واردات دام زنده، بازار گوشت قرمز را به آرامش می‌رساند
منصور پوریان رئیس شورای صادرکنندگان دام زنده ، قاچاق دام در ماه‌های 
اخیر را عامل اصلی نوسان قیمت گوشت و کمبود دام در میادین اعلام کرد 
و گفت: هم اکنون هر کیلو لاشه گوسفندی با نرخ ۵۹ تا ۶۱ هزار تومان در 

عمده فروشی و ۷۰ تا ۷۱ هزار تومان در خرده فروشی ها عرضه می‌شود.
وی افزود: با استمرار توزیع گوشت‌های وارداتی و واردات دام زنده پیش بینی 

می‌شود که نرخ گوشت در بازار داخل به تعادل برسد.
پوریان نرخ هر کیلو دام زنده درب دامداری را ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و 
گفت: این در حالی است که به سبب سودجویی دلالان، دام در میادین با 

نرخ‌های ۳۰ تا ۳۱ هزار تومان عرضه می‌شود.

قیمت مرغ تا پایان بهمن نوسانی ندارد
محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی ، از کاهش یک 
هزار و ۵۰۰ تومانی نرخ مرغ در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون متوسط نرخ 
هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۸ هزار و ۵۰۰ و مرغ آماده به طبخ در خرده 

فروشی‌ها ۱۱ هزار تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان است.
وی افزایش تولید، عرضه مناسب مرغ منجمد و کاهش تقاضا را دلیل اصلی 
افُت قیمت مرغ در بازار اعلام کرد و افزود: با توجه به شرایط مساعد تولید و 
روند کنونی عرضه و تقاضا پیش‌بینی می‌شود که تا اواخر بهمن قیمت مرغ 
تغییر چندانی در بازار نداشته باشد و تنها از ابتدای اسفند به دلیل ازدیاد 

تقاضا ممکن است با نوسانات جزئی در بازار روبرو شویم.

بخش اقتصاد- یک کارشناس اقتصادی با بیان این‌که مالیات 
بر عایدی سرمایه به نفع ۹۸ درصد مردم خواهد بود گفت: با 
توجه به حساسیت‌های بخش مسکن نباید سرمایه‌گذاری در 
از خانه‌های خالی  اما حتما  این بخش را دچار اختلال کنیم 
مالیات گرفته شود؛ در غیر این صورت میلیاردها تن نهاده‌های 
سیستم  هر  گفت‌:  ملکی   بهنام  می‌رود.   هدر  ساختمانی 
اقتصادی که مالیات بر عایدی سرمایه را نداشته باشد احتمال 
این‌که راه سقوط را در پیش بگیرد زیاد است. من مطالعه‌ای 
را نگاه می‌کردم که بیانگر این بود ایران تنها کشوری است که 
مالیات بر عایدی سرمایه ندارد. اگر این موضوع صحت داشته 
باشد فاجعه است؛ زیرا یکی از دلایل اصلی نرخ فساد اقتصادی 
و رانت‌خواری در سیستم اقتصادی ما به نبود نظام مالیات بر 

عایدی سرمایه مربوط می‌شود.
وی افزود: در سیستم فعلی، فردی که در یک مقام و موقعیتی 
یک  با  می‌تواند  می‌کند  استفاده  اطلاعاتی  رانت  از  و  است 

تصمیم، حجم عظیمی از سرمایه‌ها را به نفع یک گروه و به ضرر گروه دیگر 
جابه‌جا کند. به طور مثال در تلاطمات ارزی دیدیم کسانی که همان اوایل 
اقدام به خرید دلار ۴۰۰۰ تومانی کردند ۲۰۰ درصد سود بردند. از سوی 

دیگر کسانی که دلار ۱۹ هزار تومانی خریدند حدود ۱۰۰ درصد ضرر کردند. 
خوشبینانه‌ترین حالت این است که در این نوسانات، عمدی در کار نبوده است 
که البته من تردید دارم. اما چرا نباید مکانیزمی وجود داشته باشد که نتوان 

این نوسانات را کنترل کرد؟

خانه های خالی بحران اقتصاد
بگیریم یک زوج جوان ۱۰ سکه  ادامه داد: فرض  اقتصادی  این کارشناس 
داشته‌اند که به دلیل نیاز مالی آن را با قیمت ۱.۵ میلیون تومان فروخته‌اند. 
خریدار نیز فرد سرمایه‌داری بوده که حالا حدود سه برابر سود کرده است. 
یعنی در این سیستم، پولدارها پولدارتر و فقرا فقیرتر می‌شوند.  ملکی اظهار 
کرد: اگر قرار است اهداف انقلاب اسلامی در بخش اقتصاد به سرانجامی برسد 
بدون تصویب و اجرایی کردن مالیات بر عایدی سرمایه دشوار خواهد بود. اگر 
این قانون را نداشته باشیم بقیه تصمیمات، سرابی بیش نیست. اجرای قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه حداقل برای بخش‌های غیرمولد مثل ارز، سکه و 
پول ضروری است و اصلا زیانی به لایه‌های اقتصادی وارد نمی‌کند و به نفع 
۹۸ درصد از افراد جامعه خواهد بود.  وی درباره مالیات بر عایدی مسکن 
گفت: در مورد بخش مسکن با توجه به این‌که حساسیت آن بیشتر است باید 
سیاست‌هایی لحاظ شود که سرمایه‌گذاری در این بخش را با اختلال مواجه 
نکند اما با توجه به وجود ۲.۶ میلیون واحد مسکونی بدون سکنه در کشور، 
مالیات بر واحدهای خالی ضرورت دارد. خالی ماندن خانه‌ها باعث احتکار و 
فرسودگی میلیاردها تن نهاده‌های ساختمانی می‌شود. در جوامع مترقی اگر 
ببینند کسی برای مدتی خانه‌اش را خالی نگه داشته بعضا آن‌قدر مالیات از او 

می‌گیرند که از خیر خانه‌اش می‌گذرد.

چگونه سرمایه‌های کشور در خانه‌ها احتکار می‌شود


